

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 071/2020 - PE
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 10/06/2020
- d) Objeto da Licitação: Aquisições de tecidos e aviamentos (linhas de costura e elásticos), para confecções de máscaras destinadas aos munícipes em estado de vulnerabilidade social, como medida preventiva de não proliferação do COVID-19.
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

13808 - JN BOLSAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (01.669.438/0001-20)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	141606 - Elástico 5 mm Elástico 5 mm; Especificações mínimas: Elástico 5mm, mínimo 69% poliéster e 31% elastodieno. Rolos com 100 metros cada. Cor Branca. Garantia do fornecedor contra defeito de fabricação. Entrega no local indicado pela SDIS.	UN	SUPERAÇÃO TEXTIL	250	9,78	2.445,00
Total (R\$):						2.445,00

28985 - H.A. ERBE & CIA LTDA (76.518.323/0001-33)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	141607 - Linha costura 120 Linha 120; Especificações mínimas: Linha para costura 120 sendo 100% poliéster, cor Branca. Rolos com 5.000 metros cada. Garantia do fornecedor contra defeito de fabricação. Entrega no local indicado pela SDIS.	UN	LINHANIL	67	6,21	416,07
Total (R\$):						416,07

38315 - MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS REPRESENTAÇÕES (35.454.993/0001-56)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	141605 - Tecido em Cambraia 100% algodão Tecido em Cambraia; Especificações mínimas: Tecido em Cambraia Branca VL Fio mínimo trama 60 fios. Larg. 145cm 100% Algodão cor: Branca. Garantia do fornecedor contra defeito de fabricação. Entrega no local indicado pela SDIS.	metros	COTEMINAS	2.500	7,90	19.750,00
Total (R\$):						19.750,00

Balneário Camboriú, 10/06/2020.


SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras